

Plan włączenia społeczności

1. Opis przygotowania LSR

Stowarzyszenie LGD "Zaścianek Mazowsza" zakłada przygotowanie Lokalnej Strategii Rozwoju z udziałem lokalnej społeczności pięciu zrzeszonych gmin. W każdej gminie (zgodnie z harmonogramem) zostanie zorganizowane i przeprowadzone spotkanie nt. analizy mocnych i słabych stron, szans i zagrożeń oraz celów LSR by wyznaczyć pożądane kierunki rozwoju. Duży nacisk zostanie położony, by w planowanych spotkaniach uczestniczyła reprezentatywna grupa przedstawicieli czterech sektorów (publicznego, społecznego, gospodarczego i mieszkańców). Informację o tych spotkaniach zostaną rozpropagowane w szerokim gronie lokalnej społeczności, by jak największa liczba osób mogła w nich uczestniczyć. Informacje o spotkaniach zostaną rozpowszechnione na stronie internetowej LGD, stronach internetowych gmin zrzeszonych w LGD, facebooku, zamieszczone w miejscach często odwiedzanych przez społeczność lokalną - na tablicach ogłoszeń (LGD, zrzeszonych gmin, instytucji kultury z obszaru LGD oraz w okolicznych sklepach), rozpowszechnione w prasie lokalnej (Tygodnik Ostrołęcki) jak również na portalu internetowym (moja-ostroleka.pl). LGD planuje by spotkania miały charakter warsztatowy, by razem z mieszkańcami przeanalizować problemy i potrzeby mieszkańców, mocne i słabe strony, szanse i zagrożenia obszaru LGD oraz wyznaczyć cel do nowej LSR. Na każdym spotkaniu przekazywana będzie informacja, że tworzona LSR będzie współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 poprzez odpowiednie oznakowanie oraz przekazanie informacji ustnej na początku każdego spotkania.

Po analizie i opracowaniu zebranego materiału na spotkaniach z lokalną społecznością zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne. Zainteresowane osoby oraz podmioty będą mogły wziąć udział w konsultacjach poprzez zgłaszanie uwag: 1) drogą e-mailową, 2) w punkcie konsultacyjnym w biurze LGD w wyznaczonych godzinach, 3) na spotkaniach organizowanych przez LGD, 4) na stoiskach informacyjno-konsultacyjnych podczas imprez gminnych. LGD planuje zamieścić na stronie internetowej LGD oraz partnerów (zrzeszonych gmin) opracowaną analizę SWOT i wypracowane cele oraz zorganizować minimum jedno spotkanie konsultacyjne na obszarze LGD „Zaścianek Mazowsza”.

W całym procesie przygotowania LSR istotną rolę odegra specjalnie powołany do tego celu Zespół ds. opracowania lokalnej strategii rozwoju, który będzie składał się z przedstawicieli trzech sektorów (społecznego, gospodarczego i publicznego) zamieszkujących obszar LGD. Jego głównym zadaniem będzie wspieranie procesu opracowania LSR. Informacja o możliwości zgłaszania się do Zespołu podana zostanie na stronie internetowej LGD.

W całym procesie opracowywania nowej LSR, LGD planuje wykorzystać również wyniki ewaluacji końcowej uwzględnione w „Raplocie z ewaluacji ex-post Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru działania stowarzyszenia lokalna Grupa Działania „Zaścianek Mazowsza” na lata 2009-2015 oraz funkcjonowania Stowarzyszenia lokalna Grupa Działania „Zaścianek Mazowsza”.

Jak pokazują wyniki ewaluacji końcowej LSR i LGD "Zaścianek Mazowsza" istnieje konieczność zaangażowania pracowników biura do prac nad nową strategią na nowy okres programowania 2014-2020, bezpośrednio albo poprzez nadzór nad prowadzonymi w tym zakresie pracami, w związku z czym przygotowaniem LSR zajmie się doświadczona kadra LGD, w tym pracownicy biura (staż pracy, doświadczenie, kwalifikacje).

W celu sprawnej obsługi mieszkańców obszaru planowanego do objęcia LSR, organizacji spotkań, konsultacji, prac Zespołu LGD planuje utrzymać dotychczasowe zatrudnienie (etat dyrektora Biura oraz doradcy ds. projektów – asystenta dyrektora) oraz funkcjonowanie biura.

Przez cały proces przygotowania LSR prowadzony będzie punkt konsultacyjny w zakresie opracowywania strategii obszaru LGD. Na potrzeby przekazywania informacji oraz ciągłej komunikacji z mieszkańcami i interesariuszami prowadzona będzie również strona internetowa www.lgdzascianekmazowsza.pl

2. Opis zatrudnienia

2.1 Opis

Stowarzyszenie LGD "Zaścianek Mazowsza" planuje zchować dotychczasowe dwa miejsca pracy.

1. Dyrektor Biura LGD,
2. Doradca ds. projektów - asystent dyrektora.

2.2 Liczba etatów

2 etaty